全空連第３２５号

令和７年１２月９日

都道府県空手道連盟理事長 殿

全日本学生・実業団空手道連盟理事長 殿

全国高体連空手道部委員長 殿

全国中学校空手道連盟理事長 殿

公益財団法人 全日本空手道連盟

                       専 務 理 事    南 澤  徹

令和７年度流派別【基本・形】特別指導講習会の開催について

 平素より本連盟の諸事業にご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、標記の特別指導講習会を別紙要項により開催することといたしました。

公益財団法人全日本空手道連盟の指導する基本形及び指定形は、伝統流派の技の

奥義を学び研究することであり、また、武道の技と心を継続していく大事な基本であ

ります。

つきましては、空手道の特徴は形にあることを更に認識していただき、貴所属の皆

様方にご周知いただき、多数の参加を希望いたします。

本件担当：指導普及課 伊藤 頼子

 本件のお問い合わせは下記メールアドレスにて

お願い致します。

ＦＡＸ：０３－５５３４－１９５２

Ｅ－mail：y-ito@jkf.jp

mailto:take-h-karatedo@japan-sports.or.jp

日程(予定)

09：00～ 受付開始

09：30～ 開講式

10：00～11：00 基 本「立ち方と運足、突き、蹴り、受け」

11：00～12：00 基本形

1２：00～1３：０0 休 憩  ※１階会議室をご利用いただけます

1３：００～16：０0 第 1指定形・第 2指定形

16：00～ 閉講式・講評

1６：１５ 解 散

令和７年度 流派別【基本・形】特別指導講習会実施要項

１ 趣 旨

公益財団法人全日本空手道連盟の指導する基本形及び指定形は、伝統流派の技の奥義を学び研究

をすることであり、また、武道の技と心を継続していく大事な基本である。本講習会では空手道の

特徴である「形」の研鑽機会とし、参加者の資質向上を目指す。

２ 主 催

公益財団法人 全日本空手道連盟

３ 日時・場所

令和 8 年 3 月１４日（土）  剛柔流

令和 8 年 3 月１５日（日）  松濤館流

令和 8 年 3 月２０日（祝・金）糸東流

令和 8 年 3 月２１日（土）  和道流

 日本空手道会館（〒135-8538 東京都江東区辰巳 1-1-20）

※ 交通案内：東京メトロ有楽町線「辰巳駅」下車 1 番出口より徒歩５分

４ 講 師

糸 東 流：岩田 源三、 樋川 光司

和 道 流：前田 利明

松濤館流：津山 捷泰、 阪梨  學、 小松 幸司 指導助手：石橋 咲織

剛 柔 流：佐藤 重徳、 竹川 達男、

※参加人数によって講師の変更がございます。

5 日 程

09：00～ 受付開始

09：30～ 開講式

10：00～11：00 基 本「立ち方と運足、突き、蹴り、受け」

11：00～12：00 基本形

12：00～13：００ 休 憩  ※１階会議室をご利用いただけます

1３：０0～16：００ 第 1 指定形・第 2 指定形

16：０0～ 閉講式・講評

1６：１５ 解 散

※ 他流派の講習会への参加可能（各流派毎に参加料が必要）

※ 申込時に選択した受講希望流派で、最初から最後まで受講することを原則とする。

※ 講習日程・内容は予定です。講師の計画により変更になる事がございます。予めご了承下さい。

6  受講対象者

小学生以上 ※今年から全空連会員でない方でも参加可能です

７ 参加料 ※全空連会員、非会員で金額が異なります

 ・（会員）高校生以上 参加料 7,000 円

 ・（会員）中学生以下 参加料 5,000 円

 ・（非会員）高校生以上 参加料 9,000 円

 ・（非会員）中学生以上 参加料 7,000 円

８ 参加申込方法

(1) 下記の URL もしくは QR コードから申込をお願い致します。

  ※流派ごとに申込フォームが異なりますのでご注意ください。

3/14 剛柔流→https://x.gd/6OEXM

3/15 松濤館流→https://x.gd/IHpEz

3/20 糸東流→https://x.gd/akmsT

3/21 和道流→https://x.gd/nMSNt

    ◆申込期限◆

申し込み締切日：令和８年 3 月２日（金）17 時００分まで

会場の最大収容人数より多く申し込みがあった場合には、申し込み締切日

より早く締切をする場合がありますので、ご了承下さい。

【注意事項】

・申込、参加料入金を以て申し込み完了とします。

・申込期限を厳守して下さい。期限以降の受付は原則できませんので、ご注意下さい。

    ・申し込みを間違えた場合等はメールにて、その旨をご連絡下さい。

 ９ 特記事項

日本空手道会館付近には、宿泊施設及び多人数が利用できる飲食施設がありません。

各自ご手配することをお勧め致します。

１０ 諸注意

(1) 参加申し込みに不備がある場合は参加できませんので、ご了承下さい。

(2) 各自空手着を持参下さい。

(3) 基本形教範、第一指定形教範、第二指定形教範をお持ちいただくことが望ましい。

    当日販売もございますが、数に限りがありますので事前購入をお願い致します。

  (4)ビデオ撮影・録音は厳禁です。（携帯電話、スマートフォンを含む。）

発見次第退室していただき、以降の受講はできません。（同伴者含む。）

   (5)同伴者は見学エリアから中への立ち入りはできません。

見学される際は受講の妨げにならないようご注意下さい。

   (6)会場への車での来場はお断りします。近隣の有料駐車場をご利用いただくか、公共の交通機関

のご利用にご協力をお願い致します。

   (7)会場内での貴重品、荷物などの盗難・紛失については一切責任を負いかねます。各自での管理

をお願い致します。

   (8)本講習会の内容（静止画・動画含む）は本連盟公式ホームページ等で開催告知等の他、報道利

用されることがありますので予め、ご了承下さい。

１１ その他

主催者は、感染防止対策を実施するが、参加者・関係者は、基本的な感染症対策にご協力

ください。また、発熱（３７．５度以上）等体調不良の場合やご家族や職場を含む身近な

方に感染を疑われる方がいる場合は、状況に応じて参加についてご検討ください。

１２ 本件に関する問い合わせ先

    公益財団法人 全日本空手道連盟 指導普及課 担当：伊藤 頼子

    お問い合わせは下記メールアドレスまでお願い致します。

Email : y-ito@jkf.jp